Дело № 5-90-39/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
город Феодосия                                                                         05 февраля 2018 года

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Ярошенко Г.А., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
БУРКАЛЬЦЕВА С. Ф., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего …… наименование организации, женатого, имеющего на иждивении троих несовершеннолетних детей, датар, датар., датар., зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Буркальцев С.Ф. совершил непредставление в орган, осуществляющий муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.
Начальник наименование организации Буркальцев С.Ф. не предоставил в установленный законом и Контрольно-счётной палатой муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым срок, в течение 1 (одного) месяца, с дата, со дня получения Заключения, сведений (информации) в Контрольно-счетную палату муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым о принятых мерах по пресечению, устранению и предупреждению выявленных нарушений, и по возмещению необоснованно произведённых расходов (ущерба бюджету муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым в сумме сумма, с приложением документов, подтверждающих пресечение, устранение и предупреждение выявленных нарушений), установленных в ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Аудит закупки №……… «Услуги по планировке ландшафта в г. Феодосия», заказчик - наименование организации.
До дата никаких сведений (информации) о принятых мерах по выявленным нарушениям о принятых мерах по пресечению, устранению и предупреждению выявленных нарушений, и по возмещению необоснованно произведённых расходов (с приложением документов, подтверждающих пресечение, устранение и предупреждение выявленных нарушений), в Контрольно-счётную палату начальником наименование организации Буркальцевым С.Ф. представлено не было.
То есть невыполнение в установленный срок до  дата, законного, предусмотренного ст.15 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ, требования от  дата № …… о принятых мерах по пресечению, устранению и предупреждению выявленных нарушений, и по возмещению необоснованно произведённых расходов (с приложением документов, подтверждающих пресечение, устранение и предупреждение выявленных нарушений), установленных в ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия Аудит закупки №……. «Услуги по планировке ландшафта в г. Феодосия», заказчик - наименование организации, что привело к непринятию мер по привлечению к ответственности должностных лиц, допустивших выявленные нарушения.
дата Распоряжением № …. О приёме на муниципальную службу Буркальцева С.Ф., исполнение обязанностей по должности начальника  наименование организации возложено на Буркальцева С. Ф.
Таким образом, должностным лицом - начальником   наименование организации Буркальцевым С. Ф. совершено административное правонарушение, выразившиеся в непредставлении в установленный срок с дата по дата, сведений (информации) в орган - муниципального финансового контроля, чем нарушены ст. 15 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6 ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 3 Закона Республики Крым от 09 декабря 2014 года № 27-ЗРК/2014 «Об отдельных вопросах деятельности контрольно-счётных органов муниципальных образований в Республике Крым».
Буркальцев С.Ф. в судебном заседании вину в совершении правонарушения признал, ходатайства суду не заявлял.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Буркальцева С.Ф. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Факт совершения вмененного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе,
- протоколом об административном правонарушении № …..от дата (л.д.1-4);
- выпиской из Заключения Контрольно-счетной палаты муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым о результатах проведенного экспертно-аналитического мероприятия Аудит ... (л.д.6-11);
- письмом председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым от дата  № …. (л.д.12).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела. Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами. Не допускается использование доказательств по делу об административном правонарушении, полученных с нарушением закона, в том числе доказательств, полученных при проведении проверки в ходе осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.
По мнению суда, представленные доказательства являются относимыми и допустимыми, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона и не вызывают сомнений.
Таким образом, суд считает, что в действиях Буркальцева С.Ф. имеется состав инкриминируемого административного правонарушения, и его действия следует квалифицировать по ст. 19.7 КоАП РФ – непредставление в орган, осуществляющий муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Буркальцева С.Ф., суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, нахождение на иждивении троих несовершеннолетних детей, датар, датар., датар., обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Принимая во внимание вышеизложенное, с учетом характера совершенного административного правонарушения и его последствий, принципа справедливости и соразмерности наказания, суд полагает возможным ограничиться предупреждением.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-
ПОСТАНОВИЛ:

БУРКАЛЬЦЕВА С. Ф. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым, через мирового судью судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья:                                                       Г.А. Ярошенко